
Protokół nr 4/15 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 13 marca 2015 r.  

 

Kolejne posiedzenie komisji otworzył Pan Jan Szmuda – Przewodniczący komisji, który 

powitał wszystkich członków komisji oraz przybyłych gości.  

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

 

1. Przyjecie harmonogramu utwardzania dróg gminnych w 2015 r. 

2. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący Komisji 

przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego 

protokołu z poprzedniego posiedzenia nie wnoszono uwag i został on przyjęty przez 

wszystkich członków komisji. 

 

Ad. 1  
Realizując pierwszy punkt zaplanowanego porządku obrad głos zabrał Pan Wójt, który 

oznajmił, że zakup kruszywa na utwardzanie dróg gminnych został zaplanowany w budżecie, 

tylko w ramach funduszu sołeckiego. Kontynuując Pan Wójt poinformował, że na ten cel 

zostało zarezerwowane ok. 400 tys. zł, czyli zachodzi potrzeba ogłoszenia przetargu. W tym 

miejscu Pan Wójt poinformował, że w temacie zapotrzebowania na kamień określonej frakcji 

robi rozeznanie Pan Michniewski – Kierownik GZUK, który kontaktuje się w tej sprawie 

z sołtysami. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował radnych, że budżet gminy 

na 2015 r. gwarantuje tylko 60 tys. zł na bieżące utrzymanie dróg tj. zakup kruszywa 

i oznakowanie dróg. 

Wobec powyższego głos zabrał Pan Szmuda – Przewodniczący komisji, który stwierdził, 

że wskazana kwota wystarczy tylko na zakup znaków i bieżące łatanie dziur.  

W toku dalszego posiedzenia radni zastanawiali się nad frakcją kruszywa, które należy 

zakupić. 

W temacie głos zabrał radny Jaros, który stwierdził, że kruszywo zakupywane w ubiegłym 

roku jest jakościowo złe. 

Natomiast radny Graczyk informował, że jakościowo dobre jest kruszywo z okolic 

Wrocławia, ale jest droższe.  

W temacie głos zabrał Pan Dariusz Michniewski – Kierownik GZUK, który oznajmił, 

że decyzją zainteresowanych sołtysów należy zakupić kruszywo podobne jak w roku 

poprzednim. 

Następnie radny Stępnik pytał, czy zakupione kruszywo będzie rozwożone bezpośrednio na 

sołectwa, czy składowane w Widawie.  

W odpowiedzi na powyższe Pan Michniewski oznajmił, że zależy to od zapisów 

w specyfikacji, ale oznajmił, że składowanie  w jednym miejscu pozwala zachować większą 

kontrolę nad dostarczanym towarem, a poza tym umożliwia efektywniejsze zarządzanie 

zasobami ludzkimi, gdyż wystąpienie np. awarii pozwoli usunąć zagrożenie , a rozwiezienie 

kamienia na drogę wykonać w innym czasie.  

Natomiast radny Graczyk proponował rozwożenie kruszywa od razu na drogi, a nie na plac. 

Wobec powyższego decyzja radnych w kwestii zakupu kruszywa była następująca: 

na potrzeby sołectw należy zakupić kruszywo dolomitowe o frakcji0,00 – 31,50 mm oraz 

kruszywo  31,00 – 63,00  mm. 

W temacie dróg ponownie głos zabrał radny Stępnik, który sugerował przed utwardzeniem 



dróg wykonanie czyszczenia i odkrzaczenia rowów. 

W tym miejscu głos zabrał radny Graczyk, który oznajmił, że gmina powinna zakupić 

rozdrabniarkę do ciągnika, która znacznie ułatwiłaby i przyśpieszyła usuwanie zakrzaczeń.  

Następnie Przewodniczący Szmuda sugerował, aby w miarę możliwości pogodowych 

rozpocząć łatanie dziur w nakładkach asfaltowych. 

W tym miejscu głos zabrał Pan Wójt, który  poinformował, ze prowadzi rozmowy z Powiatem 

w sprawie przejęcia od nich w ramach porozumienia naprawy dróg powiatowych, np. drogi 

od Zborowa w kierunku Ochel i na Dąbrowie Widawskiej. To działanie, zdaniem Wójta 

przyczyni się do poprawy nawierzchni drogi w szybszym terminie niż gdyby to robił Powiat.  

W tym miejscu głos zabrał Pan Michniewski, który poinformował, że nakładki gminne będą 

naprawiane metodą „na zimno”, natomiast drogi powiatowe metodą „na gorąco”. 

 

Ad. 2 

W tym punkcie obrad jako pierwszy głos zabrał Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady 

Gminy, który nawiązał do tematu dot. ufundowania sztandaru dla Komendy Powiatowej 

Policji w Łasku. Dodał, że w nawiązaniu do pisma skierowanego przez Starostwo Powiatowe 

do Rady Gminy w powyższej sprawie prosi się radnych o dokonywanie wpłat na ten cel.  

Następnie głos zabrał Pan Jan Szmuda – Przewodniczący komisji, który nawiązał 

do dzierżawy działki gminnej położonej w miejscowości Zabłocie przez rolnika z Brzykowa. 

Pan Szmuda zastanawiał się, czy gmina nie traci finansowo poprzez wydzierżawienie tej 

działki, gdyż wartość pobieranych przez rolnika dopłat bezpośrednich znacznie przewyższa 

otrzymywany czynsz dzierżawny. 

W tym miejscu radny Mikła stwierdził, że rozważając tę kwestię należałoby wziąć pod uwagę 

fakt, że ów rolnik swoją prywatną działkę udostępnia na potrzeby gminy, nie pobierając 

w zamian żadnej zapłaty. 

Powyższe poparł radny Graczyk, który oznajmił, że należałoby również wziąć pod uwagę fakt 

dot. jakości struktury gleby przed wydzierżawieniem i obecny jej stan poprawiony przez 

szereg zabiegów m.in. agrotechnicznych wykonanych przez dzierżawców. 

W tym miejscu głos również zabrał radny Stępnik, który poinformował, że wydzierżawiana 

działka nazywana jest sołtysówką.  

W tej sprawie głos również zabrała Pani Skarbnik, która odpowiadając na pytanie radnych, 

oznajmiła, że gmina z tytułu dzierżawy w/w działki otrzymuje ok. 370,00 zł rocznie. 

Kontynuując Pani Skarbnik poinformowała, że umowa dot. tej działki została podpisana 

w 2012 r. i wygasa w roku bieżącym, wobec tego należałby rozpatrzyć kolejne podpisanie 

umowy.  

Następnie głos zabrał radny Olejniczak, który nawiązał do potrzeby powołania na terenie 

gminy spółki wodnej. 

W tym miejscu radny Graczyk sugerował, aby w tym temacie wypowiedzieli się sołtysi 

na uroczystym obiedzie z okazji Dnia Sołtysa.  

Natomiast Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy poinformował, że prawdopodobnie zmieni 

się ustawa dot. spółek wodnych, gdzie gmina będzie obciążona realizacją tego zadania. 

Proponuje się, aby rolnika obciążać kosztami, które rekompensowałyby meliorację pól. 

W przypadku zaległości z tego tytułu rolnik będzie musiał tłumaczyć się przed Urzędem 

Skarbowym.  

Nawiązując do powyższego Pan Olejniczak stwierdził, że w obecnej sytuacji gmina może 

kopać rowy przy drogach gminnych, ale pozostaje problem, gdzie tę wodę odprowadzać. 

Kolejno głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, że budżet gminy ma niedobór 

w wysokości ok. 300 tys. zł, który w większości spowodowany jest sytuacją w oświacie. 

Kontynuując Pan Wójt poinformował, że fundusze pozyskane ze zwrotu za wykonanie 

wodociągu już są ujęte w budżecie gminy, także otrzymane fizycznie środki nie poprawią 

trudnej sytuacji budżetowej. W toku dalszej wypowiedzi Wójt poruszył temat związany 



z budową mostu w Rudzie i oznajmił, że opinia jednego z fachowców wskazuje, że drewniane 

podpory w moście nie spełnią wymagań i trwalsze byłyby podpory betonowe, ale tym 

samym, oznajmił Pan Wójt, takie rozwiązanie zwiększyłoby koszty budowy mostu. 

W temacie podpór wyrazili swoją opinię następujący radni: Jan Szmuda opowiadał się za 

podporami betonowymi, natomiast radny Graczyk i Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący 

Rady Gminy opowiadali się za podporami drewnianymi.  

Następnie Pan Wójt przypominał, że oprócz kosztów związanych z budową mostu należy 

liczyć się z kosztami związanymi po wykonaniu inwestycji dotyczącymi budowy drogi 

prowadzącej do mostu. Następnie pozostając w temacie dróg Pan Wójt poinformował, 

że okazało się, że koszt budowy drogi w Grabówiu będzie się kształtował w granicach 

ok. 980 tys. zł, a w budżecie gminy zarezerwowane jest na ten cel 300 tys. zł, jednak 

wystąpimy do FOGR o przyznanie dofinansowania, oznajmił Pan Wójt.  

W toku dalszego wystąpienia Pan Wójt oznajmił, że przymierza się do przeprowadzenia 

reformy oświatowej mającej na celu zmniejszenie nakładów finansowych wydatkowanych 

na ten cel.   

Kolejno głos zabrał Pan Szmuda – Przewodniczący komisji, który nawiązał do tematu 

sprzedaży mieszkań komunalnych znajdujących się w blokach w Chociwiu i sugerował 

dokonanie wyceny tych mieszkań. 

W tym miejscu Wójt Gminy oznajmił, że najpierw trzeba zorganizować spotkanie 

z mieszkańcami i rozmawiać w tym temacie.  

W temacie głos zabrał radny Stępnik, który stwierdził, że pierwszym krokiem powinno być 

przekazanie mieszkań pod zarząd GZUK, co umożliwiłoby urealnienie czynszów . 

W temacie głos zabrał Przewodniczący Szmuda, który opowiadał się za przekazaniem 

mieszkań komunalnych pod całkowity zarząd gminy. 

Następnie radni analizowali trudną sytuację mieszkańców Chrząstawy, którzy nie mają na 

swoim terenie żadnej drogi gminnej. W tym temacie radni stwierdzili, że należy wystąpić 

do Lasów Państwowych o wytyczenie drogi, a następnie przekazanie jej pod gminę lub 

ustalenie zasad służebności.  

W toku dalszego posiedzenia Pan Michał Włodarczyk - Wójt poinformował, że od kwietnia 

zaplanowana jest rozbiórka budynku byłej pralni w Widawie, gdzie pozyskany gruz będzie 

skruszony i wysypany na drogi.  

Następnie na posiedzenie przybyła Pani Radzioch – pracownik Urzędu Gminy 

odpowiedzialna za stan techniczny budynków komunalnych, która przedstawił komisji opinię 

dot. stanu technicznego budynku komunalnego w Chociwiu, w którym znajduje się filia 

biblioteczna, a który neguje Pani Aneta Krawczyk – p.o. Kierownika GBP zarzucając złą 

instalację elektryczną oraz zaniedbaną klatkę schodową wskazywaną w wypowiedzi Pani 

Kierownik na posiedzeniu Komisji Oświaty w dniu 9 lutego 2015 r..  

Zdaniem Pani Radzioch w/w budynek ma wszystkie potrzebne przeglądy techniczne, poza 

tym potwierdziła, że ściany klatki schodowej wymagają pomalowania, jednak ze względu na 

planowany remont dachu odświeżenie ścian na klatce zostanie wykonane w późniejszym 

czasie. 

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na dzisiejsze posiedzenie, Pan Jan 

Szmuda – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna 
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